

# CHETAN KUMAR TRIVEDI

Legal Advisor :

(Advocate)



Contact Details :

L.L.No. 0565-2402413

Mob.No.-9627873886

Ref. No. – NEC/AS/06

Dated- 03/04/2024

## NON ENCUMBRANCE CERTIFICATE

## TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN


I certify as under:

1. That I have verified the Encumbrance Certificate Dated- 23/12/2023 Doc. No. 3868 From 23/12/2011 to 22/12/2023 & Encumbrance Certificate Dated- 11/12/2023 Doc. No. 2345 From 09/12/2011 to 08/12/2023 and Encumbrance Certificate Dated- 20/12/2023 Doc. No. 3819 From 20/12/2011 to 19/12/2023 & Encumbrance Certificate Dated- 03/11/2023 Doc. No. 3395 From 03/11/2011 to 02/11/2023 and Encumbrance Certificate Dated- 14/11/2023 Doc. No. 3493 From 13/11/2011 to 12/11/2023 issued by Office of Sub-Registrar(I) Mathura confirm that Property Details below mentioned is free from all Encumbrance as per Encumbrance Certificate Issued by Sub- Registrar Mathura. .

2. That no prior charges over the said property and M/s Maharaja Realtech through Director Sh. Harendra Pratap Singh Urf Harendra Singh S/o Maharaj Singh ji R/o Vill. Paali Dungra Sonkh Road Tahsil Goverdhan Dist. Mathura & R/o Maharaj House 106, 107 & 108 Anandlok, Goverdhan Road Tahsil & Dist. Mathura is absolute owner of the said property after execution of questioned sale deed Dated- 11-11-2021 Bahi No. 1 Zild No. 16935 Page No. 151-164 Document No. 18986 on Dated- 18-07-2022 in Tah. & Dist. Mathura for Agriculture Land/Property area 0.1200 hect. part of khasra no.61 mauja Salempur Tah. & Dist. Mathura AND sale deed dated- 13-04-2023 Bahi No. 1 Zild No. 11789 Page No.329-342 Document No. 7877 on Dated- 13-04-2023 for Agriculture Land/Property area 0.1200 hect. part of Khasra No. 61 mauja Salempur Tah. & Dist. Mathura AND sale deed dated- 29-01-

Chamber :- Old Bar Varamda Civil Court Mathura  
Office :- 805 Kans Khar Subji Mandi Vishram Ghat Mathura

Page 1

  
Chetan Kumar Trivedi  
Advocate  
Reg. No. - 18394/10  
Mob. 9627873886

# Chetan Kumar Trivedi Advocate

2018 Bahi No. 1 Zild No. 13777 Page No. 379-400 Document No. 1500 on Dated- 29-01-2018 for Agriculture Land/Property area 0.1200 hect. part of **Khasra No. 61** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura.

AND sale deed Dated- 13-04-2023 Bahi No. 1 Zild No. 18153 Page No. 297-310 Document No. 7086 on Dated- 13-04-2023 in Tah. & Dist. Mathura for Agriculture Land/Property area 0.1400 hect. part of **Khasra No. 52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND sale deed Dated- 13-04-2023 Bahi No. 1 Zild No. 18153 Page No. 325-338 Document No. 7088 on Dated- 13-04-2023 in Tah. & Dist. Mathura for Agriculture Land/Property area 0.2455 hect. part of **Khasra No. 52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND sale deed Dated- 13-04-2023 Bahi No. 1 Zild No. 18153 Page No. 367-380 Document No. 7091 on Dated- 13-04-2023 in Tah. & Dist. Mathura for Agriculture Land/Property area 0.2455 hect. part of **Khasra No. 52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND Sale deed dated 13-04-2023 Bahi No.1, Zild no.18153 page No.269-282 Doc.No.7084 on Dated 13-04-2023 in Tah. & Dist. Mathura for agriculture land area 0.1845 hect. part of **khasra no.52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND Sale deed dated 13-04-2023 Bahi No.1, Zild no.18153 page No.381-394 Doc.No.7092 on Dated 13-04-2023 in Tah. & Dist. Mathura for agriculture land area 0.2455 hect. part of **khasra no.52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND Sale deed dated 13-04-2023 Bahi No.1, Zild no.18153 page No.283-296 Doc.No.7085 on Dated 13-04-2023 in Tah. & Dist. Mathura for agriculture land area 0.1055 hect. part of **khasra no.52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND Sale deed dated 09-05-2023 Bahi No.1, Zild no.18212 page No.373-386 Doc.No.8952 on Dated 09-05-2023 in Tah. & Dist. Mathura for agriculture land area 400 sq.mtr. part of **khasra no.52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND Sale deed dated 08-09-2023 Bahi No.1, Zild no.18525 page No.93-106 Doc.No.18473 on Dated 08-09-2023 in Tah. & Dist. Mathura for plot area 207.80 sq.mtr. part of **khasra no.52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND Sale deed dated 17-07-2019 Bahi No.1, Zild no.15054 page No.49-64 Doc.No.10116 on Dated 17-07-20219 in Tah. & Dist. Mathura for agriculture land area 0.140 hect. part of **khasra no.52** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura

AND Sale deed dated 04-12-2023 Bahi No.1, Zild no.12424 page No.313-326 Doc.No.28488 on Dated 04-12-2023 in Tah. & Dist. Mathura for plot no.33C and northern part of plot no. 34C area 154.45 sq.mtr. part of **khasra no.58** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura

AND Sale deed dated 07-08-2023 Bahi No.1, Zild no.12108 page No.229-242 Doc.No.18421 on Dated 07-08-2023 in Tah. & Dist. Mathura for land area 850 sq.mtr. part of **khasra no.59** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND Sale deed dated 13-04-2023 Bahi No.1, Zild no.11789 page No.357-370 Doc.No.7879 on Dated 13-04-2023 in Tah. & Dist. Mathura for Agriculture land area 0.1700 hect. part of **khasra no.59** Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura AND Sale deed dated 13-04-2023 Bahi No.1, Zild no.18153 page No.283-296

Chamber :- Old Bar Varamda Civil Court Mathura  
Office :- 805 Kans Khar Subji Mandi Vishram Ghat Mathura

Page 2

Chetan Kumar Trivedi  
Advocate  
Reg. No. - 18394/10  
Mob. 9627873886

# Chetan Kumar Trivedi Advocate

Doc.No.7085 on Dated 13-04-2023 in Tah. & Dist. Mathura for Agriculture land area 0.0850 hect. part of khasra no.59 Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura

AND Sale deed dated 25-04-2018 Bahi No.1, Zild no.13970 page No.25-44 Doc.No.5775 on Dated 25-04-2018 in Tah. & Dist. Mathura for agriculture land area 0.7610 hect. part of khasra no.60A and 60M Mauza Salempur Tah. & Dist. Mathura as per the records available and verified by Encumbrance Certificate Issued by Sub- Registrar Mathura

Note: above noted firm converted in to the L.L.P. having Identification No.ACG-1855 on Dated 21-03-2024, Ministry of Corporate Affairs Government of India

Your Faithfully  
**CHETAN KUMAR TRIVEDI**  
**ADVOCATE**

Reg. No. U.P 18394/2010

Chetan Kumar Trivedi  
Advocate  
Reg. No. - 18394/10  
Mob. 962787386

Chamber :- Old Bar Varamda Civil Court Mathura  
Office :- 805 Kans Khar Subji Mandi Vishram Ghat Mathura

Page 3

प्रस्तुतकर्ता अथवा प्रार्थी द्वारा रखा जाने वाला

उपनिबन्धक सदर प्रथम  
मथुरा

क्रम संख्या 2023245034434

लेख या प्रार्थना पत्र प्रस्तुत करने का दिनांक 23/12/2023

प्रस्तुतकर्ता या प्रार्थी का नाम चेतन कुमार त्रिवेदी एड०

लेख का प्रकार: भार प्रमाण 2011 वर्ष से 2023 वर्ष तक

प्रतिफल की धनराशि

1. रजिस्ट्रीकरण शुल्क
2. प्रतिलिपिकरण शुल्क
3. निरीक्षण या तलाश शुल्क
4. मुख्तार के अधिप्रमाणीकरण लिए शुल्क
5. कमीशन शुल्क
6. विविध
7. यात्रिक भत्ता

1 से 6 तक का योग 100

शुल्क वसूल करने का दिनांक 23/12/2023

दिनांक जब लेख प्रतिलिपि या तलाश 23/12/2023

प्रमाण पत्र वापस करने के लिए तैयार किया

रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के हस्ताक्षर

प्रभार आभेलखामर  
का० उ० नि०, मथुरा।

38682

प्रपत्र संख्या २६ (नियम १२)  
 अन्वेषण का प्रमाण-पत्र की संख्या  
 १६८ के प्रमाण पत्र की संख्या  
 १६८ के प्रार्थना पत्र की संख्या

श्री विश्व कुमार शिवदी एन

ने मेरे पास नीचे उल्लिखित सम्पत्ति के पत्र देने के लिए प्रार्थना पत्र दिया है। सम्पत्ति का विवरण प्रार्थना पत्र में उल्लिखित के अनुसार दिया जायेगा।

श्री महाराज रामलाल झा (पत्नी - श्रीमती मधुसूदा)  
ए-५ उत्तम सिंह ३<sup>rd</sup> ए-६<sup>th</sup> फ्लोर (घर) - ५३ (एलए ६)  
पुत्री महाराज सिंह जी किशोरी रकम ०.३६००  
उत्तम पाली ईस्ट २६<sup>th</sup> फ्लोर  
गोवर्धन बिना मधुसूदा

मैं एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ कि उक्त सम्पत्ति हर प्रभाव डालने वाले कार्यों तथा तत्सम्बन्धी भार प्रस्तावों के लिए वर्ष ०३-१२-२०११ से २२-१२-२०२३ तक प्रस्तुत तथा अनुक्रमणिकाओं का अन्वेषण किया गया है और ऐसे अन्वेषण से निम्नलिखित कार्य भार ग्रस्तता प्रकट होता है।

सम्पत्ति का विवरण जैसा लेख्य में दिया है	निष्पादन का दिनांक	लेखा का प्रकार तथा मूल्य	पक्षकारों के नाम निष्पादक अलाटमेंट	प्रविष्टि संख्या वर्ष

मैं यह भी प्रमाणित करता हूँ कि उपरोक्त कार्यों तथा ग्रस्तताओं के अतिरिक्त उक्त सम्पत्ति जो प्रस्तावित करने वाला कोई अन्य भार प्रस्तुता प्राप्त नहीं हुई है।

1. इस प्रमाण पत्र में प्रदर्शित वे भार ग्रस्तताएं हैं जो कि प्रार्थी द्वारा वर्णित सम्पत्ति के विवरण से अभिन्न हैं। यदि निबंधन अभिलेखों में सम्पत्ति का विवरण अपने से भिन्न रीति से दिया गया है जैसा प्रार्थी ने नहीं लिखा है तो उस स्थिति में वैसी भार ग्रस्तियों का प्रमाण पत्र में समावेश नहीं किया जायेगा।
2. वांछित अन्वेषण व प्रमाण-पत्र यथा सम्भव सावधानी पूर्वक कार्यालय द्वारा तैयार किया गया है। फिर भी विभाग किसी भी अन्वेषण प्रमाण-पत्र की त्रुटि अथवा उसके परिणामों के लिए उत्तरदायी नहीं है।
3. इस पत्र में वे लेख पत्र यदि कोई हो तो प्रस्तुत हो गये हैं किन्तु जिसका निबंधन हो गया है के सम्बन्ध में भार ग्रस्तता प्रमाण-पत्र शामिल नहीं है।

द्वारा अन्वेषण तथा प्रमाण-पत्र तैयार किया गया।

द्वारा अन्वेषण सत्यापित किया गया।

प्रभारी अभिलेखागार  
 कार्यालय उप निबंधन  
 मधुसूदा

भाग 2

प्रस्तुतकर्ता अथवा प्रार्थी द्वारा रखा जाने वाला  
उपनिबन्धक सदर द्वितीय क्रम संख्या 2023246029820  
मथुरा

लेख या प्रार्थना पत्र प्रस्तुत करने का दिनांक 11/12/2023  
प्रस्तुतकर्ता या प्रार्थी का नाम चेतन कुमार त्रिवेदीएड०  
लेख का प्रकार: भार प्रमाण 2011 वर्ष से 2023 वर्ष तक

प्रतिफल की धनराशि

1. रजिस्ट्रीकरण शुल्क
2. प्रतिनिधिकरण शुल्क
3. निरीक्षण या तलाश शुल्क
4. मुकदमा के अधिप्रमाणीकरण लिए शुल्क
5. कर्मीशन शुल्क
6. विविध
7. वार्षिक भत्ता

1 से 6 तक का योग	100
शुल्क वसूल करने का दिनांक	11/12/2023
दिनांक जब लेख प्रतिनिधि या तलाश	11/12/2023
प्रमाण पत्र वापस करने के लिए तैयार किया	
रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के हस्ताक्षर	

प्रभारी अभिलेखागार  
का० उ० नि० मथुरा-II

2345  
2023

प्रपत्र संख्या २६ (नियम १२)  
अन्वेषण का प्रमाण-पत्र की संख्या  
१६८ के प्रमाण पत्र की संख्या  
१६८ के प्रार्थना पत्र की संख्या

श्री श्री. राजेश कुमार शिवी एडव.

ने मेरे पास नीचे उल्लिखित सम्पत्ति के पत्र देने के लिए प्रार्थना पत्र दिया है। सम्पत्ति का विवरण प्रार्थना पत्र में उल्लिखित के अनुसार दिया जायेगा।

श्री. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.

श्री. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.  
एडव. राजेश कुमार शिवी एडव.

मैं एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ कि उक्त सम्पत्ति हर प्रभाव डालने वाले कार्यों तथा तत्सम्बन्धी भार प्रस्तावों के लिए वर्ष ०१/२०२१ से ०४/१२/२०२३ तक प्रस्तुत तथा अनुक्रमणिकाओं का अन्वेषण किया गया है और ऐसे अन्वेषण से निम्नलिखित कार्य भार ग्रस्तता प्रकट होता है।

सम्पत्ति का विवरण जैसा लेख्य में दिया है	निष्पादन का दिनांक	लेखा का प्रकार तथा मूल्य	पक्षकारों के नाम निष्पादक अलाटमेन्ट	प्रविष्टि संख्या वर्ष

मैं यह भी प्रमाणित करता हूँ कि उपरोक्त कार्यों तथा ग्रस्तताओं के अतिरिक्त उक्त सम्पत्ति जो प्रस्तावित करने वाला कोई अन्य भार प्रस्तुता प्राप्त नहीं हुई है।

1. इस प्रमाण पत्र में प्रदर्शित वे भार ग्रस्तताएँ हैं जो कि प्रार्थी द्वारा वर्णित सम्पत्ति के विवरण से अभिन्न हैं। यदि निबंधन अभिलेखों में सम्पत्ति का विवरण अपने से भिन्न रीति से दिया गया है जैसा प्रार्थी ने नहीं लिखा है तो उस स्थिति में वैसी भार ग्रस्तियों का प्रमाण पत्र में समावेश नहीं किया जायेगा।
2. वांछित अन्वेषण व प्रमाण-पत्र यथा सम्भव सावधानी पूर्वक कार्यालय द्वारा तैयार किया गया है। फिर भी विभाग किसी भी अन्वेषण प्रमाण-पत्र की त्रुटि अथवा उसके परिणामों के लिए उत्तरदायी नहीं है।
3. इस पत्र में वे लेख पत्र यदि कोई हो तो प्रस्तुत हो गये हैं किन्तु जिसका निबंधन हो गया है के सम्बन्ध में भार ग्रस्तता प्रमाण-पत्र शामिल नहीं है।

द्वारा अन्वेषण तथा प्रमाण-पत्र तैयार किया गया।

प्रभारी/अमिलेखागार  
कार्यालय उप निबंधन  
मथुरा

द्वारा अन्वेषण प्रमाणित किया गया।

किया  
रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के हस्ताक्षर

भाग 2

प्रस्तुतकर्ता अथवा प्रार्थी द्वारा रखा जाने वाला

उपनिबन्धक सदर प्रथम  
मथुरा

क्रम संख्या 2023245030539

लेख या प्रार्थना पत्र प्रस्तुत करने का दिनांक 14/11/2023

प्रस्तुतकर्ता या प्रार्थी का नाम चेतन कुमार त्रिवेदी एड०

लेख का प्रकार: भार प्रमाण 2011 वर्ष से 2023 वर्ष  
तक

प्रतिफल की धनराशि

1. रजिस्ट्रीकरण शुल्क
2. प्रतिलिपिकरण शुल्क
3. निरीक्षण या तलाश शुल्क
4. मुख्तार के अधिप्रमाणीकरण लिए शुल्क
5. कमीशन शुल्क
6. विविध
7. यात्रिक भत्ता

1 से 6 तक का योग 100

शुल्क वसूल करने का दिनांक 14/11/2023

दिनांक जब लेख प्रतिलिपि या तलाश 14/11/2023

प्रमाण पत्र वापस करने के लिए तैयार  
किया

रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के हस्ताक्षर

क०. ए० नि०. मथुरा

3493 A  
2023

प्रपत्र संख्या २६ (नियम १२)  
अन्वेषण का प्रमाण-पत्र की संख्या  
१६८ के प्रमाण पत्र की संख्या  
१६८ के प्रार्थना पत्र की संख्या

श्री श्री २२ मी अनिल शिवपी लक्ष  
ने मेरे पास नीचे उल्लिखित सम्पत्ति के पत्र देने के लिए प्रार्थना पत्र दिया है। सम्पत्ति का विवरण प्रार्थना पत्र में उल्लिखित के अनुसार दिया जायेगा।

श्री २२ मी अनिल शिवपी लक्ष  
ए-६ ५ ताय सिंह उर्फ एरर  
सिंह पुत्र न. ६१२१०, सिद्धाजी  
जि. २२ मी पावली सुगत  
त. ६६१००, वि. पन बिहार  
मथुरा

मौजम एरर मथुरा  
कोटा - ४४ (१९९८ ६० अ  
कोटा ०.३००० के १ (१९९८  
१० ६० फीट कोटा ०.५६१० के  
मथुरा अ. २१

मैं एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ कि उक्त सम्पत्ति हर प्रभाव डालने वाले कार्यों तथा तत्सम्बन्धी भार प्रस्तावों के लिए वर्ष १३ २०२४ से १२ २०२३ तक प्रस्तुत तथा अनुक्रमणिकाओं का अन्वेषण किया गया है और ऐसे अन्वेषण से निम्नलिखित कार्य भार ग्रस्तता प्रकट होता है।

सम्पत्ति का विवरण जैसा लेख्य में दिया है	निष्पादन का दिनांक	लेखा का प्रकार तथा मूल्य	पक्षकारों के नाम निष्पादक अलाटमेन्ट	प्रविष्टि संख्या वर्ष
→				

मैं यह भी प्रमाणित करता हूँ कि उपरोक्त कार्यों तथा ग्रस्तताओं के अतिरिक्त उक्त सम्पत्ति जो प्रस्तावित करने वाला कोई अन्य भार प्रस्तुता प्राप्त नहीं हुई है।

1. इस प्रमाण पत्र में प्रदर्शित वे भार ग्रस्तताएं हैं जो कि प्रार्थी द्वारा वर्णित सम्पत्ति के विवरण से अभिन्न हैं। यदि निबंधन अभिलेखों में सम्पत्ति का विवरण अपने से भिन्न रीति से दिया गया है जैसा प्रार्थी ने नहीं लिखा है तो उस स्थिति में वैसी भार ग्रस्तियों का प्रमाण पत्र में समावेश नहीं किया जायेगा।
2. वांछित अन्वेषण व प्रमाण-पत्र यथा सम्भव सावधानी पूर्वक कार्यालय द्वारा तैयार किया गया है। फिर भी विभाग किसी भी अन्वेषण प्रमाण-पत्र की त्रुटि अथवा उसके परिणामों के लिए उत्तरदायी नहीं है।
3. इस पत्र में वे लेख पत्र यदि कोई हो तो प्रस्तुत हो गये हैं किन्तु जिसका निबंधन हो गया है के सम्बन्ध में भार ग्रस्तता प्रमाण-पत्र शामिल नहीं है।

द्वारा अन्वेषण तथा प्रमाण-पत्र तैयार किया गया ✓

प्रभारी अभिलेखागार  
कार्यालय अ. निबंधन  
मथुरा

इस अन्वेषण प्रमाणित किया गया २

प्रमाण पत्र वापस करने के लिए तैयार  
किया

रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के हस्ताक्षर

भाष 2

प्रस्तुतकर्ता अथवा प्रार्थी द्वारा रखा जाने वाला

उपनिबन्धक सदर प्रथम  
मथुरा

क्रम संख्या 2023245029656

लेख या प्रार्थना पत्र प्रस्तुत करने का दिनांक 03/11/2023  
प्रस्तुतकर्ता या प्रार्थी का नाम चेतन कुमार त्रिवेदी एड०  
लेख का प्रकार: भार प्रमाण 2011 वर्ष से 2023 वर्ष  
तक

प्रतिफल की धनराशि

1. रजिस्ट्रीकरण शुल्क
2. प्रतिलिपिकरण शुल्क
3. निरीक्षण या तलाश शुल्क
4. मुख्तार के अधिप्रमाणीकरण लिए शुल्क
5. कमीशन शुल्क
6. विविध
7. यात्रिक भत्ता

1 से 6 तक का योग

100

शुल्क वसूल करने का दिनांक

03/11/2023

दिनांक जब लेख प्रतिलिपि या तलाश

03/11/2023

प्रमाण पत्र वापस करने के लिए तैयार  
किया

रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के हस्ताक्षर

प्रभारी अभिलेखागार  
का० उ० नि०, मथुरा

3395 I  
2023

प्रपत्र संख्या २६ (नियम १२)  
अन्वेषण का प्रमाण-पत्र की संख्या  
१६८ के प्रमाण पत्र की संख्या  
१६८ के प्रार्थना पत्र की संख्या

श्री श्री महेन्द्र सिंह

ने मेरे पास नीचे उल्लिखित सम्पत्ति के पत्र देने के लिए प्रार्थना पत्र दिया है। सम्पत्ति का विवरण प्रार्थना पत्र में उल्लिखित के अनुसार दिया जायेगा।

श्री महेन्द्र सिंह  
एर-हृत्नाथ सिंह  
श्री महेन्द्र सिंह  
जयपुर

प्रमाणित प्रमाणित प्रमाणित  
0.0852 है  
मधुरा

मैं एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ कि उक्त सम्पत्ति हर प्रभाव डालने वाले कार्यों तथा तत्सम्बन्धी भार प्रस्तावों के लिए वर्ष 03/2011 से 02/2023 तक प्रस्तुत तथा अनुक्रमणिकाओं का अन्वेषण किया गया है और ऐसे अन्वेषण से निम्नलिखित कार्य भार ग्रस्तता प्रकट होता है।

सम्पत्ति का विवरण जैसा लेख्य में दिया है	निष्पादन का दिनांक	लेखा का प्रकार तथा मूल्य	पक्षकारों के नाम निष्पादक अलाटमेंट	प्रविष्टि संख्या वर्ष

मैं यह भी प्रमाणित करता हूँ कि उपरोक्त कार्यों तथा ग्रस्तताओं के अतिरिक्त उक्त सम्पत्ति जो प्रस्तावित करने वाला कोई अन्य भार प्रस्तुता प्राप्त नहीं हुई है।

1. इस प्रमाण पत्र में प्रदर्शित वे भार प्रस्तुताएँ हैं जो कि प्रार्थी द्वारा वर्णित सम्पत्ति के विवरण से अभिन्न हैं। यदि निबंधन अभिलेखों में सम्पत्ति का विवरण अपने से भिन्न रीति से दिया गया है जैसा प्रार्थी ने नहीं लिखा है तो उस स्थिति में वैसी भार ग्रस्तियों का प्रमाण पत्र में समावेश नहीं किया जायेगा।
2. वांछित अन्वेषण व प्रमाण-पत्र यथा सम्भव सावधानी पूर्वक कार्यालय द्वारा तैयार किया गया है। फिर भी विभाग किसी भी अन्वेषण प्रमाण-पत्र की त्रुटि अथवा उसके परिणामों के लिए उत्तरदायी नहीं है।
3. इस पत्र में वे लेख पत्र यदि कोई हो तो प्रस्तुत हो गये हैं किन्तु जिसका निबंधन हो गया है के सम्बन्ध में भार ग्रस्तता प्रमाण-पत्र शामिल नहीं है।

द्वारा अन्वेषण तथा प्रमाण-पत्र तैयार किया गया।  
द्वारा अन्वेषण सत्यापित किया गया।

प्रभारी अभिलेखागार  
कार्यालय  
मधुरा

भाग 2

प्रस्तुतकर्ता अथवा प्राप्ती द्वारा रखा जाने वाला

उपनिबन्धक सदर प्रथम

क्रम संख्या 2023245033967

मथुरा

लेख या प्रार्थना पत्र प्रस्तुत करने का दिनांक 20/12/2023

प्रस्तुतकर्ता या प्राप्ती का नाम चेतन कुमार त्रिवेदी एड०

लेख का प्रकार: भार प्रमाण 2011 वर्ष से 2023 वर्ष तक

प्रतिफल की धनराशि

1. रजिस्ट्रीकरण शुल्क
2. प्रतिलिपिकरण शुल्क
3. निरीक्षण या तलाश शुल्क
4. मुख्तार के अधिप्रमाणीकरण लिए शुल्क
5. कमीशन शुल्क
6. विविध
7. यात्रिक भत्ता

1 से 6 तक का योग	100
शुल्क वसूल करने का दिनांक	20/12/2023
दिनांक जब लेख प्रतिलिपि या तलाश प्रमाण पत्र वापस करने के लिए तैयार किया	20/12/2023
रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के हस्ताक्षर	

नाम: जामलखागार  
का० उ० नि०, मथुरा

12/20/2023, 10:29 AM

3819  
2023

प्रपत्र संख्या २६ (नियम १२)  
अन्वेषण का प्रमाण-पत्र की संख्या  
१६८ के प्रमाण पत्र की संख्या  
१६८ के प्रार्थना पत्र की संख्या

श्री .....  
ने मेरे पास नीचे उल्लिखित सम्पत्ति के पत्र देने के लिए प्रार्थना पत्र दिया है। सम्पत्ति का विवरण प्रार्थना पत्र में उल्लिखित के अनुसार दिया जायेगा।  
मैसर्स महाराजा श्रीमहाराज सिंह  
सिंह ५३ श्री महाराज सिंह जी  
कि ५३ श्री महाराज सिंह जी  
पिन १३३३

एतद्वारा ३३ श्री ५३ श्री  
३३ श्री ५३ श्री  
५३ श्री ५३ श्री  
५३ श्री ५३ श्री  
५३ श्री ५३ श्री  
५३ श्री ५३ श्री  
५३ श्री ५३ श्री

मैं एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ कि उक्त सम्पत्ति हर प्रभाव डालने वाले कार्यों तथा तत्सम्बन्धी भार प्रस्तावों के लिए वर्ष २०१२ से १९९३ तक प्रस्तुत तथा अनुक्रमिकाओं का अन्वेषण किया गया है और ऐसे अन्वेषण से निम्नलिखित कार्य भार ग्रस्तता प्रकट होता है।

सम्पत्ति का विवरण जैसा लेख्य में दिया है	निष्पादन का दिनांक	लेखा का प्रकार तथा मूल्य	पक्षकारों के नाम निष्पादक अलाटमेंट	प्रविष्टि संख्या वर्ष
/				

मैं यह भी प्रमाणित करता हूँ कि उपरोक्त कार्यों तथा ग्रस्तताओं के अतिरिक्त उक्त सम्पत्ति जो प्रस्तावित करने वाला कोई अन्य भार प्रस्तुता प्राप्त नहीं हुई है।

1. इस प्रमाण पत्र में प्रदर्शित वे भार ग्रस्तताएं हैं जो कि प्रार्थी द्वारा वर्णित सम्पत्ति के विवरण से अभिन्न हैं। यदि निबंधन अभिलेखों में सम्पत्ति का विवरण अपने से भिन्न रीति से दिया गया है जैसा प्रार्थी ने नहीं लिखा है तो उस स्थिति में वैसी भार ग्रस्तियों का प्रमाण पत्र में समावेश नहीं किया जायेगा।
2. वांछित अन्वेषण व प्रमाण-पत्र यथा सम्भव सावधानी पूर्वक कार्यालय द्वारा तैयार किया गया है। फिर भी विभाग किसी भी अन्वेषण प्रमाण-पत्र की त्रुटि अथवा उसके परिणामों के लिए उत्तरदायी नहीं है।
3. इस पत्र में वे लेख पत्र यदि कोई हो तो प्रस्तुत हो गये हैं किन्तु जिसका निबंधन हो गया है के सम्बन्ध में भार ग्रस्तता प्रमाण-पत्र शामिल नहीं है।

द्वारा अन्वेषण तथा प्रमाण-पत्र तैयार किया गया।

प्रभारी अभिलेखागार  
कार्यालय .....  
मधुरा

द्वारा अन्वेषण सत्यापित किया गया: 2